SEAB, FIRMADO COM O GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ, PROGRAMA ESTRADAS 
DA INTEGRAÇÃO, nos termos da Lei nº 14.133/2021, e demais legislação aplicável e, 
ainda, conforme memorial descritivo, planilhas, projetos e demais anexos deste Edital, valor 
máximo de R$ 13.193.701,81 (treze milhões cento e noventa e três mil setecentos e um 
reais e oitenta e um centavos).
ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 23 DE MARÇO DE 2026 ÀS 09H 00MIN. 
(HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF);
REALIZAÇÃO: Por meio do Site Portal de Compras do Governo Federal – www.compras.gov.br.
ÍNTEGRA DO EDITAL: Disponível no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP

[...]

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de contêiner refrigerado, incluindo transporte, 
carga, descarga e garantia mínima de 3 meses no sistema de refrigeração para 
Organizações Militares da 5ª Região Militar. 
Valor Estimado da Contratação: R$ 330.965,00 (trezentos e trinta mil novecentos e sessenta 
e cinco reais) 
Data da Sessão Pública Eletrônica: dia 03 de março de 2026, às 9h30, na plataforma do 
Compras.gov.br. Informações no telefone de contato: (41) 3592-4130 (na SALC) ou no site: 
https://www.gov.br/compras/pt-br. 
Curitiba-PR, 12 de janeiro de 2026.

[...]

DE DIAMANTE D’OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2026

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS AO TRANSPORTE DE PACIENTES, 
PARA ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$2.205.300,00 (dois milhões, duzentos e cinco mil 
e trezentos reais)
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 04/03/2026 às 09h00min
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM 
MODO DE DISPUTA: ABERTO
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: AMPLA CONCORRÊNCIA COM APLICAÇÃO 
DA LEI COMPLEMENTAR n°123/2006
DÚVIDAS E ESCLARECIMENTOS EXCEPCIONAIS:

[...]

SESSÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS. Das 07:30 horas às 08:00 horas do dia 03/03/2026. 
DATA E HORÁRIO DO INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS. às 08:00 horas do dia 
03/03/2026. REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF). O valor estimado para esta contra-
tação será de R$ 50.289,74(cinquenta mil, duzentos e oitenta e nove reais e setenta e quatro centa-
vos). Ficam convocados à competição Licitatória todos aqueles que tiverem o interesse na matéria e 
que se enquadrarem nas condições estabelecidas no inteiro teor do Edital, cujas cópias poderão ser 
obtidas no Departamento de Licitação e Contratos, no endereço supracitado, em qualquer dia útil e

[...]

DE 12/02/2026 ÀS 17H00 ATÉ 23/02/2026 ÀS 
08H00. PERÍODO DE LANCES: De 23/02/2026 às 08h00 até 23/02/2026 às 14h00. REFERÊNCIA 
DE TEMPO: Horário de Brasília – DF. O valor unitário será de R$ 6,11 (seis reais e onze centavos) e 
o valor total para contratação será de R$ 4.888,00 (quatro mil oitocentos e oitenta e oito reais). Ficam 
convocados à competição para a dispensa de licitação todos aqueles que tiverem o interesse na ma-
téria e que se enquadrarem nas condições estabelecidas no inteiro teor do Edital, cujas cópias pode-
rão ser obtidas na secretaria da Câmara Municipal de Serranópolis do Iguaçu, no endereço: